## XI

Cap. s.

est aliquid imprefectū. Et ppter hoc vox ſi  
gnificatiua q̄ eſt ſenſibilis: t̄ ipa cogita  
tio q̄ h̄ ſit intellectualis: tñ importat im  
perfectionē: vñ ibi locū: ſed ibi ponit  
verbū inquātū importat p̄ceptū rei p̄fe  
ctū: q̄ deus vñco actu intelligēdi ſeip  
ſum t̄ alia oīa cōcipit pfecte. Et quo p̄t  
differētia verbi nī ad verbū diuīnū: q̄  
verbū nīm in mēte multiplicat. Quot  
em ſunt ibi p̄ceptus imprefecti vel forma  
ti: tot ſunt ibi verba. In deo aut̄ ynicū  
eſt verbuz: q̄ nō p̄t eſte ibi nī ſi vnicus  
p̄ceptus pfectissimus. Itē verbuz in no  
bis eſt accidēs t̄ qđ traſtēs: q̄ nō ſemp  
actu intelligimus. Sed in deo eſt que  
dā ſubā diuina: q̄ nō patif admiraciones  
alicuius accidentis ſeu cuiuſtūc extra  
ne nature: t̄ eſt verbū qđ ſemp actu p̄  
manet t̄ eternū. Q̄ Tertiū vidēdū eſt q̄li  
ter p̄prietas filiationis in verbo diuino  
reperit. Ad q̄ ſciēdūm eſt q̄ de rōne fi  
lationis p̄prie dicte eſt q̄ ſit ibi p̄ceptus  
yiuēt̄ ſi yiuēt̄ b̄m rōne filitudinis  
in idētātē nature ſaltē ſpecifica: vel in  
aliquā p̄pinq̄o ḡne: vt declaratum eſt  
fructu. v. c. iij. p̄ntis opis. Et q̄ verbū  
in diuīnis ponit distinctū p̄ſonalit̄ a p̄n  
cipio a quo pcedit: p̄pter opz dicere q̄  
in ipso pfecte inueniat rō filiationis: q̄  
necessario pcedit ſicut viuēt̄ ſi yiuēt̄  
t̄ in idētātē nature nō ſolū ſpecificat  
ſed etiā numerali: t̄ pcedit etiā b̄m rō  
ne filitudinis: q̄ de rōne verbi eſt q̄ ſit  
pfecta filitudo illius cuius eſt ybū: t̄ iō  
verbū in diuīnis ſi filius idē ſunt p̄ oēm  
modū. Yō Aug. m. vii. li. de tri. ait: Uer  
bū ſolus filius accipit: t̄ in eo loco d̄i ybū  
quo filius. De quo verbo idē dicit Aug.  
m. vii. li. de tri. q̄ ipſa p̄prietas filii ysona  
lis diuersia noībus ſignificat od exprimēdā  
diuersimode pfectiōneſ eius. Ut  
em̄ oſtēdā ſi naturalis: d̄i filius. Ut  
oſtēdā ſi y oīa ſimilis: d̄i ſplēdor. Ut  
oſtēdā immaterialiter genitus: d̄i ver  
bū. Nā verbū eſt ſcīa persona in ſcīi  
ma trinitate. **G**et incarnatio terminat ad ſolā perso  
nam verbi.

Cap. ii.

## Feria. V. post dñicam. II. aduentus.

**S**ecunda pclusio dicitur terminatio  
Incarnationis namque terminata  
ad solam personam habet; quia persona  
verbis ad incarnationem inter  
ceteras personas diuinam fuit magis ido-  
nea: sive loquamus de ipsa incarnatione  
in se: sive put ordinata est ad humani  
generis redēptionē. Si enim loquamus  
de ipsa incarnatione in se: magis agnū fuit  
persona filii incarnari ex triplici pueniētia  
Primo inquantum est imago.  
Secundo inquantum est verbū.  
Tertio inquantum est filius.  
Primum pueniens fuit sola persona  
verbī incarnaretur inquantum est imago;  
quod homo assumptibilis erat rōne digni-  
tatis imaginis. Et quod filius est imago  
patris: magis conueniens erat persona  
filii assumere creaturā. Secundo fuit ma-  
gis pueniens inquantum est nūs. Nam quod fi-  
lius dei est verbū prīmis: sic pcedit ab ipso  
ut p̄ se manifestetur p̄ ipsum. Et iō sc̄ut ad  
intentionis manifestationē nūs intelles-  
ctuale copulae voci sensibili: sic ad di-  
uinitatis reuelationē nūs prīmis agnū  
fuit vīni carnī. Tertio fuit pueniens:  
quod filius. Nam filius solus est genitus ab  
eterno. Et sic agnubebat eū carnem assu-  
mēre: ut esset de genere hominum et ita filiū  
bois. Id decebat ipsum magis incarnari  
quod p̄ em vel sp̄m sc̄tm. Et hoc est quod di-  
cit Aug. lib. de trini. quē allegat magis  
sen. di. i. lib. iii. Dei filius non quisiuit nisi  
matrē in terris: quod iā habebat p̄ em in  
celis. Insup si loquamus de incarnatione  
p̄ cōparationem ad humani ḡnis re-  
dēptionē: magis pueniens fuit filius incarnari  
quod patrem sp̄m sc̄tm. Et hoc appa-  
ret si consideremus hominis lapsū: re-  
parandi modū: et reparacionis fructū.  
Primum si consideremus hōis lapsū.  
Videmus quod lapsus fuit appetēdo dei  
silitudinē et equalitatē: que p̄ p̄rie filio  
attribuitur: ideo quasi directe ē filium  
peccauit. Hoc est quod dicit Anselm⁹ lib.  
Cur deus homo. Homo p̄ quo erat ora-  
turus et diabolus quē erat expugnatus  
rus: ambo falsam dei silitudinē p̄sum-